
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A 18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Autostrada A/18 Messina - Catania e Tangenziale di Messina - Autostrada A/20. 
Monitoraggio strutturale con l'esecuzione di indagini georadar all'interno delle gallerie - 
contratto rep. CAS 1068/2021 del 29/06/2021. CIG: 7949916E35 - Impresa aggiudicataria: 
A TI: L&R Laboratori e Ricerche S.r.l. - Gis Design S.r.l. 
Professionista esterno: ing. Giuseppe Chiofalo 
Liquidazione competenze professionali ing. Giuseppe Chiofalo - Fattura n. FPA 1/25 del 
O 1/02/2025 di euro 1.000,00 (esclusi IV A ed oneri previdenziali). 

Rettifica capitolo di bilancio ed impegno di spesa di cui al Decreto Dirigenziale di Liquidazione n. 697 
del 08/09/2025. 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE n. V{ L\.. del 11 SEI, 2G2S 

PREMESSO 
- che con Decreto Dirigenziale di Liquidazione n. 697 del 08/09/2025 è stata liquidata la fattura n. FP A 

1125 del 01/02/2025 di euro le competenze professionali all'ing. Giuseppe Chiofalo di € 1.000,00, esclusi 
IV A ed Oneri Previdenziali; 

RILEVATO 
- che per mero errore materiale, al punto 2 del sopracitato decreto sono stati indicati il capitolo n. 48/R, e 

l'impegno di spesa n. 46/2020 del 2010412020; 
- che il capitolo corretto è il n. 204/R e l'impegno di spesa corretto è il 144/2021 del 02/01/2021; 
RILEVATO pertanto necessario procedere alla rettifica del suddetto Decreto, limitatamente al sopracitato 
punto 2, nel quale vengono indicati Capitolo ed impegno di spesa; 

VISTO 
l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2001 e ss. mm. ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs. n.118/2001 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

- il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti a asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
il Regolamento di Contabilità di questo Consorzio, di cui alla delibera n. 51 AS del 01/1 0/20 16, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018; 
il regolamento di contabilità; 

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Direttore Generale in pregio ai propri compiti, 

DECRETA 

1. le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
2. di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, il punto 2 del Decreto Dirigenziale di Liquidazione 
n. 697 del 08/09/2025, con il quale è stata liquidata la fattura n. FPA 1/25 del 01/02/2025 per complessivi 
euro 1.268,80, disponendo che l'intero importo sia impegnato sul cap. 204/R - impegno n. 144/2021 del 
02/01/2021. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Palermo 

3. di confermare il contenuto del Decreto Dirigenziale di Liquidazione n. 697 del 08/09/2025, che non 
risulta modificato dal presente provvedimento, ad eccezione del punto 2; 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del CdA ed all'Ufficio Finanziario e di 
Ragioneria. 
Il presente Decreto dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio. 

Il Direttore Generale 
Do o Fazio 

Redattore: 
IlRUP r~ 

Allegati: 
- Decreto Dirigenziale di Liquidazione n. 697 del 08/09/2025. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


